REPUBLIKA E SHQIPERISE

MINISTRIA E ARSIMIT DHE SPORTIT
AGJENCIA KOMBETARE E KERKIMIT SHKENCOR DHE INOVACIONIT
KOMISIONI I EKSPERTIZES PEER DOKUMENATACIONIN

Nr.‘_gﬁ prot. Tirang, mé &.@_{.2024

Lénda: Lista konkrete me afatet e ruajtjes s¢ dokumentave t€ Agjencisé Kombétare t& Kérkimit
Shkencor dhe Inovacionit (AKKSHI), bazuar né Ligjin nr.9154, daté 06.11.2003 “Pér arkivat”
si dhe “Normat tekniko-profesionale dhe metodologjike té shérbimit arkivor né Republikén e

Shqipérisé¢” si dhe Urdhérin Nr.5 date 04.01.2024 “Pér ngrltjen e K0m1§10n1t t& Ekspertizés” t&
titullarit t¢ AKKSHI.

Nr. Artikulli pérshkrues (emértesa) Afati i Vérejtje
ruajtjes

1
I. DREJTORI I PERGJITHSHEM
Dokumente pér organizimin, funksionimin dhe

1. veprimtariné e AKKSHI

A.
Dokumente pér strukturén organizative t&€ AKKSHI, RHK

vendime, udhézime, rregullore, urdhéra, projekt-
akte nénligjore, studime, t& dhéna statistikore,
raporte, programe, plane pune, marréveshje,
delegime, té dhéna statistikore, proces-verbale,
regjistrimi i gradave shkencore dhe titujve
akademiké etj.




e, evidenca periodike pérfshir€ né
_ dhése, korrespodence e thjesht?, €U

10 vjet

okumente té shqyrtuara dhe té mirafuara né
bledhjet e Bordit t& Administrimit t€ AKKSHI
he Drejtorit té Pérgjithshém té AKKSHI

Vendime, udhézime, rregullore, amendime, raporte
pér problematika ndérsektoriale dhe sugjerime,
programe, proces-verbale, ef].

Materiale ndihmése, korrespodencg e thieshté, etj.

10 vjet

Dokumente pér organizimin e sumpoziumeve,
konferencave, konsultave, seminareve,
nénshkrimeve té marrveshjeve dy os¢
shumépaléshe, pjesmarrje né ato ndérkombétare
dhe botime té ndryshme,

Vendime, raporte, fjalime, propozime,
informacione, relacione, regjistrime, botime,
marréveshje, ctj

RHK

Materiale ndihmése, informacione period.i_ke
pérfshiré ng pérmbledhése, korrespodence €
thjeshté, etj.

10 vjet

Dokumente pér pérgatitjen e publikimeve,

buletinéve dhe vjetaréve statistikoré

Origjinalet e publikimeve, buletinéve dhe 1€
vjetaréve.

RHK

Dokumenteve pér pérgatitjen e vjetaréve 0se

10 vjet




i

qletineve, korrespodencé e thjeshts, etj.

IL. DREJTORIA E PROGRAMEVE
KOMBETARE

Dokumente né veprimtaring e Drejtorisé s¢
Programeve Kombétare

Projekte kombétare né fushén e shkencés,
teknologjisé dhe inovacionit-t& financuara nga
fondet buxhetore, vendime, urdhéra, udhézime,
rregullore, dokumente t& ekspertéve t& vierésimit té
projekteve, marréveshjeve, relacione financiare dhe
administrativo-juridike, raporte, programe pune,
proces-vebale, informacione, etj

RHK

Projekte kombétare né fushén e shkencés,
teknologjisé dhe inovacionit (studime) jo t&
financuara nga fondet buxhetore, specifikime
teknike né fushén e kérkimit shkencor, dokumente
t& ekspertéve 1€ vlerésimit t& projekteve, evidenca,
relacione, informacione, etj.

10 vjet

Memo sektoriale, materiale né CD me
informacione né lidhje me kérkimet shkencore né
fushén e teknologjisé, inovacionit, doktoraturave,
raporte periodike mbi punén e stafit t& drejtorisé,
monitorime né terren, seminareve, takimeve zyrtare,
plan-pune, propozime pér ndryshime t& kuadrit
ligjor, kérkesa, autorizime, korrespodencé e
thjeshté, etj.

10 vjet

III. DREJTORIA E PROGRAMEVE
NDERKOMBETARE




' pokumente pér bashképunimin dhe
/marrédhéniet ndérkombétre (bilaterale dhe
multilaterale) me institucionet homologe té

huaja.

Protokolle, vendime, urdhéra, marréveshje (praktika
e ploté), programe, relacione, referata, intervista,
etj.

RHK

Materiale ndihmése, korrespodencé e thjeshté, etj

10 vjet

Dokumente pér investimet e ndryshme me vende
t€¢ huaja bazuar n& marréveshje ndérkombétare
(bilaterale dhe multilaterale)

Marréveshje, protokolle, urdhéra, vendime, raporte,
relacione, studime, plane, proces-verbale, etj.

Relacione e informacione periodike, pérfshiré ng
p€rmbledhése, korrespodencé e thjeshté etj.

10 VIET

Dokumente né lidhje me té tretét pér projekte,
programe bazuar né marréveshje bilaterale dhe
multilerale

Projekte né fushén e shkrences, teknologjisé dhe
inovacionit- t& financuara nga fondet e BE dhe
fondet buxhetore bazuar ng marréveshje
ndérkombétare (bilaterale dhe multilaterale),
protokolle, projekt-marréveshje, marréveshje,
rregullore, urdhéra, vendime, udhézime, kontrata,
intervista, relacione financiare dhe administrativo-
juridike, dokumente t& ekspertéve t& vierdsimit t&
projekteve, raporte, programe pune, proces-verbale,
informacione, etj

Projekte né fushén e shkencés, teknologjisé dhe
inovacionit-jo t& financuara nga fondet e BE dhe
fondet buxhetore bazuar né marréveshje
ndérkombétare ( bilaterale dhe muitilaterale),
specifikime teknike ng fushén e kérkimit shkencor,
dokumentéve t& ekspertéve & vlerssimit &

10 vjet




tilaterale), raporte periodike mbj punén e stafit
& drejtorisé, monitorime né terren, seminareveve,
| takimeve zyrtare, plan-pune, propozime pér
‘ndryshime t& knadrit ligjore, kérkesa, autorizime,
korrespodencé e thjeshts, etj.

Dokumente juridike PEr procese gjyqésore pér
probleme administrative ts AKKSHI,

Praktika e plots PEr mosmarréveshje gjyqésore me
palé né gjykim AKKSHI, etj.

Kérkesa, korrespodencs e thjeshtg, etj.

1V SEKTORI I FINANCES DHE _
SHERBIMEVE MBESHTETESE

Dokumente pér hartimin dhe zbatimin e buxhetit

Ligje, vendime, raporte, situacione, informacione,
evidenca pérmbledhése, buxheti i konsoliduar, etj

Projekt buxheti, detajimi i buxhetit, situacioni dhe
evidenca periodike, pérfshirs ng pErmbledhése,
korrespodencs e thjeshtg, et

Dokumente pér kredité dhe investimet e huaja
nga projekt/programe & ndryshme

Marréveshje,
relacione, sty
R

protokolle, urdhéra, vendime, raporte,
dime, plane, proces-verbale, etj.
elacione e informacion ¢ periodike, pérfshiré ng




gse, korrespodencé e thjeshté etj.

ente pér problemet e kontabilitetit
ci vjetor).

etodologjia e kontabilitetit, vendime, udhézime,
urdhéra, pasqyra, bilanci vjetor, studime, evidenca RHK
pérmbledhése, proces-verbale, etj.

Projekt- bilanci, bilance dhe evidenca periodike,
pérfshiré né pérmbledhése, korrespodencé e thjeshts
etj. 10 Vijet

Dokumente pér celje llogarie rrjedhése né banké

Vendime, udhé&zime, libri i llogarive rrjedhése, etj. RHK

B Korrespodencé e thjeshté, etj 10 Vjet

14 | Dokumente per thesarin
Urdhéra , vendime, udh&zime, situacioni i RHK
shpenzimeve, raporte, relacione, informacione,
A pérmbledhése, etj.

Relacione e informacione periodike, pérfshiré né 10 Vjet
B | pérmbledhése, korrespodencs e thjeshté, etj.

15 | Dokumente pér organizimin e tenderave
Urdhéra, vendime, udhézime, kushte, marréveshje,
kontrata, shpallje, prokurim me fonde buxhetore, RHK
A | proces-verbale, akte kolaudimi dhe martje né
dorézim, etj.

Dokumente ndihmése pér hartimin e dokumenteve 10 Vjet
B kryesore t& pérfshira apo t& pasqyruara né to,
korrespodencé e thjesht, etj

Dokumente mbi trajtimin e delegacioneve té
16 | huaja

Vendime, udhézime, evidenca pérmbledhése etj.

Evidenca periodike, pérfshiré né pérmbledhése,
B | korrespodencé e thjeshts, etj 10 Viet




jte per regjistrimin e pronés si
yme pasuri shtetérore né administrim té

SHI

fime, udhézime, relacione, evidenca
smbledhése, ctj.

&rmbledhése, korrespodencé e thieshts, et;.

10 Vjet

Dokumente pér gjendjen dhe transferimin e
mjeteve kryesore

Urdhéra, vendime, udhézime, raporte, relacione,
statistika, p&rmbledhése, procsverbale, etj

RHK

Informacione dhe evidenca periodike, t& pérfshira
né pérmbledhése, korrespodencs e thjeshts, etj

10 Vjet

Dokumente pér inventarin fizik t& mjeteve
Kryesore

Vendime, udhézime, evidenca statistikore, raporte,
etj

Libra analitiké, kartela, evidenca t& pérfshira ng
pérmbledhése, korrspodencé e thjeshté, etj

10 Viet

20

Dokumente pér rikonstruksionet e mjeteve
kryesore

Studime, vendime, plane, udhézime, raporte,
evidenca e relacione pérmbledhése, etj.

RHK

Evidenca e informacione periodike, pérfshiré né
pérmbledhése, korrespodencé e thjeshté etj

10 Viet

21

Dokumente pér nxjerrjen jashts pérdorimit té
mjeteve kryesore

Urdhéra, vendime, udhézime, raporte, relacione,
statistika, pérmbledhése, proces-verble, et

Informacione dhe evidenca periodike, t& pérfshira
né€ pérmbledhése, korrespodencé e thjedhig, etj.

22

Dokumente pér kontroll-revizionimin financiar

Akt-kontrolle ( pér probleme t& réndésishme)

pérgjithésime, raporte e relacione pérmbledhése, etj.

Akt- kontrolle pér probleme t& zakonshme,
relacione e informacione periodike, pérfshiré né
pérmblesdhése, korrespodencé e thjeshté

10 Vjet

Dokumente pér kategorizimin dhe fondin o

pagave sipas strukturés organizative




&zime, raporte, organika, pasqyra,
_pagave (kur mungon libri i pagave),
gave, propozime & miratuara.

ozime t& pamiratuara, borderoté e pagave (kur
ziston libri i pagave), korrespodencé ¢ thjeshte,

10 Vjet

Dokumente pér paaftésing e pérkohshme né
puné, shpérblim lindjeje e shpenzime varrimi

Urdhéra, vendime, udh&zime, raporte, evidence
pérmbledhése, etj.

RHK

B Evidenca periodike, korrespodencé e thjeshtg, etj.

10 Vjet

25 | Dosjet pér personelin

Vendime, udhézime, kontrata, urdhéra, plane,
studime, dokumente kualifikuese, vendime

A | glyqésore, dokumente pér emérime, gradime,
dekorime, transferime, masa ndé&shkimore, evidenca
pérmbledhése, etj

B Dosjet personale pér punonjésit dhe pér titullaré t&
AKKSHI

10 Vjet

B Evidenca periodike, pérfshiré né pérmbledhése,
kérkesa, ankesa, vértetime, korresodencé e thjeshté

10 vjet

26 | Dokumente pér emérime, gradime, dekorime,
transferime, masa ndeshkimore etj.

Vendime, urdhéra, kontrata, evidenca
pérmbledhése, proceduré e plotg, plane vjetore e
A shumé vjecare etj

Evidenca periodike, pérfshiré né pérmbledhése,

10 Vjet




orrespodencg e thjeshté, etj.

pér verifikimin e figurés dhe
# funksionaréve ( € jané objekt

porte, evidenca, deklarata, formularég, etj.

RHK

Evidenca periodike, korrespodencé e thjeshts, etj.

10 Viet

Dokumente pér sigurimin teknik dhe mbrojtjen
né puné

Vendime, udhézime, raporte, relacione e
A informacione p&€rmbledhese, etj

RHK

Relacione e evidenca periodike, perfshiré€ né
B permbledhése, korrespodencé e thjeshtg, etj.

10 Vijet

Dokumente pér mekanizimin e lehtésimin e
29 | kushteve té punés

Studime, plane, raporte, relacione e evidenca
A pérmbledhése, efj

RHK

Relacione e evidenca periodike, perfshiré€ n&
B pérmbledhése, korrespodencé e thjeshtg, etj.

10 vjet

Dokumente pér sekretari-arkivin
30

Vendime, urdhéra, udhézime, raporte, evidencé
A pérmbledhése, librat e protokollit, pasqyra
emertuese e ¢eljes se dosjeve, lista konkrete me
afatet e ruajtjes sé dokumenteve, lista e vegimit,
proces-verbale, etj.

RHK

Informacione, relacione, evidencé periodike,
B korrespodencé e thjeshtg, etj.

10 vjet




